



Julen 2015

Kære alle


Året 2015 er ved at rinde ud, og her på Rysensteen Gymnasium ser vi tilbage på et meget markant år. Primært fordi vi i januar modtog Undervisningsministeriets godkendelse af skolens profil Global Citizenship Programme, hvilket i høj grad har medvirket til at fremme det internationale brand, som vi har arbejdet på de seneste 5 år.

Foråret var fyldt med besøg fra mange af vore partnerskoler og dette års RysMUN, som traditionen tro blev afviklet i april med alle Rysensteens 2.g-elever, havde i år deltagelse af hele 7 delegationer fra vore partnerskoler. Igen i år holdt formanden for FN 2015/16 Mogens Lykketoft ærestalen.

Årets studenter blev i år fejret med en storstilet tale af konkurrencekommissær for EU Margrethe Vestager, der med et varmt glimt i øjet gjorde studenterne opmærksomme på, at det ikke er på Rysensteen, man har opfundet verdensborger-begreber, da Diogenes allerede for snart 2500 år siden netop omtalte sig selv som "Verdensborger". Samtidig understregede Margrethe Vestager, hvor vigtigt det er, at Rysensteen danner verdensborgere.

Efteråret har budt på flere besøg, men også alle 3.g-ernes rejser ud i verden. 11 fantastiske besøg på 5 forskellige kontinenter, hvor familier har taget imod rysensteenere på homestay, hvor skolerne har åbnet dørene og vist vores elever, hvor store forskelle der er på undervisningsformer, og de 11 byer har foldet sig ud med storslåede kulturoplevelser for alle vores elever. Uforlæmmelige erfaringer for verdensborgere in spe!

De kommende år står STX overfor endog meget voldsomme besparelser. Det bliver slidsomt for os alle fortsat at udvikle kvaliteten i uddannelsen med denne horisont.



Men vi tager handskens op også på Rysensteen med fokus på at styrke vores viden om læring – både den faglige og den almindelige – og værdien af det internationale perspektiv vi giver eleverne med gennem GCP. Tusind tak til alle der også i år har styrket Rysensteen. Tak til alle engagerede elever, dedikerede medarbejdere og bestyrelsesmedlemmer og til alle i vores uvurderlige netværk i både indland og udland.

Til alle jer fra alle os: Rigtig glædelig jul og et godt og lykkebringende nyår.

Gitte Harding Transbøl
Rektor

